
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

122/2022

20/05/2022

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
ENXOVAL HOSPITALAR EM GERAL, JALECOS E BOSLAS PARA INSULINA, de
acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

122/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

17/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 03/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE

R$ 2.200,00220,000 10,00005 - Campo cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho
45x45cm, em Brim (equivalente pesado), na cor branca,
100% algodão.

UND

R$ 5.320,00380,000 14,00006 - Campo cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho
60x55cm, em Brim (equivalente pesado), na cor branca,
100% algodão.

UND

R$ 5.760,00600,000 9,60009 - Campo cirúrgico fenestrado duplo, tamanho 40x40cm,
fenestra de 6cm, em Brim (equivalente pesado), na cor
branca, 100% algodão.

UND

R$ 1.683,00170,000 9,900010 - Campo Cirúrgico Fenestrado, 45x45cm, fenestra de
8cm de diâmetro, em brim (equivalente a pesado), na cor
branca, 100% algodão.

UND

R$ 7.175,00350,000 20,500012 - Campo cirúrgico fenestrado, tamanho 120x75cm,
fenestra de 15cm, em Brim (equivalente pesado), na cor
branca, 100% algodão.

UND

R$ 4.272,00480,000 8,900015 - Fronha tipo envelope, adulto, tamanho 50x70cm, no
supremo branco 2,50, 50% algodão e  50% poliester, 180
fios. Resistente a lavagem pesada e calanda.

UND

R$ 4.455,00250,000 17,820018 - Lençol de berço hospitalar, em tecido 100% algodão,
mínimo 180 fios, na cor branca. Tamanho: 170x120 cm.

UND

R$ 3.564,00150,000 23,760021 - Lençol de solteiro para maca hospitalar, em tecido
100% algodão, mínimo 180 fios, na cor branca. Tamanho:
210x120 cm.

UND

R$ 4.134,00200,000 20,670023 - Lençol em brim leve, 100% algodão, na cor branca.
Tamanho:150x75cm

UND

03 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

122/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 2.100,00100,000 21,000025 - Lençol em tecido 100% algodão, na cor azul claro.

Tamanho: 115x175 cm. Acabamento em bainhas nos 4
lados.

UND

R$ 9.801,00150,000 65,340034 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
claro. Tamanho P.

CONJU

R$ 9.801,00150,000 65,340035 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
claro. Tamanho M.

CONJU

R$ 9.801,00150,000 65,340036 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
claro. Tamanho G.

CONJU

R$ 9.801,00150,000 65,340037 - Pijama Cirúrgico contendo: camisa com 2 bolsos
frontais, manga curta,  em tecido brim leve,  100% algodão,
decote em V. Calça cirúrgica em tecido brim leve, 100%
algodão, Cós alto com elástico. Cor do conjunto: verde
claro. Tamanho GG.

CONJU

R$ 79.867,00Total fornecedor:

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

R$ 17.591,00490,000 35,900013 - Cobertor/manta hospitalar, solteiro, liso, confeccionado
em microfibra aveludado (soft), 100% poliester. Cores azul
claro, bege e branco. Tamanho mínimo: 200x140 cm.

UND

R$ 55.000,00440,000 125,000014 - Edredon hospitalar solteiro, em malha, enchimento
100% poliester. Cores azul claro, bege e branco. Tamanho:
240x160 cm.

UND

R$ 34.914,00460,000 75,900017 - Jogo de lençol solteiro com 03 peças, 100% algodão,
sendo: um lençol com vira de 140x240 cm, um lençol com
elástico de 90x190x30 cm e uma fronha de 50x70 cm. Na
cor branca.

JOGO

R$ 107.505,00Total fornecedor:

DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

R$ 7.177,50250,000 28,71001 - Camisola transpassada na frente,  tecido 100%
algodão, cor azul claro. Tamanho G e GG.

UND

R$ 20.097,00700,000 28,71002 - Camisola transpassada na frente, tecido 100% algodão,
cor rosa claro, tamanho G e GG.

UND

R$ 8.038,80280,000 28,71003 - Camisola transpassada na frente , tecido 100%
algodão, cor verde claro, tamanho G e GG.

UND

03 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

122/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 15.236,10270,000 56,43004 - Campo cirúrgico de mesa, duplo, em tecido brim leve,

100% algodão, na cor azul marinho. Camada dupla. Sem
fenestra. Tamanho: 100x100 cm.

UND

R$ 9.028,80380,000 23,76007 - Campo cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho
80x70cm, em brim (equivalente pesado), na cor branca,
100% algodão.

UND

R$ 2.593,80100,000 25,93808 - Campo Cirúrgico duplo, sem fenestra, tamanho
80x80cm, em brim (equivalente pesado), na cor branca,
100% algodão.

UND

R$ 8.642,70270,000 32,010011 - Campo cirúrgico fenestrado, em tecido de brim 100%
algodão, na cor azul marinho. Tamanho: 120x90 cm.
Fenestra de 18x18 cm.

UND

R$ 5.692,50500,000 11,385016 - Fronha tipo envelope, adulto, tamanho 50x70cm, em
napa, na cor branca.

UND

R$ 18.672,50550,000 33,950019 - Lençol de solteiro para leito hospitalar, em tecido
100% algodão, mínimo 180 fios, na cor branca. Tamanho:
250x150 cm.

UND

R$ 7.369,20120,000 61,410024 - Lençol em brim leve, 100% algodão, na cor verde
bandeira. Tamanho: 250x100cm

UND

R$ 4.178,75125,000 33,430026 - Lençol para cama com elástico, tecido 50% algodão e
50% poliester, 180 fios, cor branca, resistênte a lavagem
pesada e calanda. Tamanho: 250x140 cm.

UND

R$ 1.235,00100,000 12,350027 - Lençol para maca de ambulância, 50% algodão e 50%
poliester. Tamanho: 51x179 cm, na cor branca.

UND

R$ 1.980,00100,000 19,800028 - Lençol para maca de ambulância, com elástico, 100%
algodão. Tamanho: 51x182x10 cm, na cor branca.

UND

R$ 4.173,00130,000 32,100029 - Lençol para maca, 100% algodão, em brim leve, na
cor verde bandeira. Tamanho: 250x80 cm.

UND

R$ 6.930,00200,000 34,650030 - Lençol solteiro com elástico, tecido 100% algodão, 200
fios. Resistente a lavagem pesada e calanda. Cor branca.
Tamanho: 88x188x28 cm.

UND

R$ 18.711,00450,000 41,580040 - Travesseiro hospitalar, revestido em courvin, com
ziper. Tamanho 60x40x10 cm.

UND

R$ 139.756,65Total fornecedor:

H. S. CALORE SIMONETTI

R$ 6.900,00300,000 23,000038 - Toalha de banho, 100% algodão, gramatura mínima
400 g/m², lisa. Cores azul claro, bege e branco. Tamanho:
70x140 cm.

UND

R$ 5.290,00460,000 11,500039 - Toalha de rosto, 100% algodão, gramatura mínima
400 g/m², liso. Cores azul claro, bege e branco. Tamanho:
45x80 cm.

UND

R$ 12.190,00Total fornecedor:

M.TESTA CONFECCAO

R$ 47.124,00700,000 67,320041 - Jaleco unissex, tecido barbie, composição 95% UND

03 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   17/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

122/2022

20/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
poliester e 5% elastano. Gramatura de 150msg, manga
longa com punhos do mesmo tecido; gola padre; dois
bolsos frosntais, 5 botões. Tamanhos P-M-G-GG-EGG.
Características adicionais: bordado na parte superior
esquerda - Secretaria de Saúde e Brasão do Município ou
o logo do CONIMS.

R$ 47.124,00Total fornecedor:

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA

R$ 23.412,00600,000 39,020020 - Lençol de solteiro para leito hospitalar, com elástico,
em tecido 100% algodão, mínimo 180 fios, na cor branca.
Tamanho: 250x150 cm.

UND

R$ 23.412,00Total fornecedor:

SILVENINA UNIFORMES LTDA

R$ 4.795,50150,000 31,970031 - Lençol solteiro para maca,  tamanho 140x250cm, na
cor branca, 50% algodão e 50% poliester, 180 fios.
Resisitente a lavagem pesada.

UND

R$ 6.790,00200,000 33,950032 - Manguito cirúrgico para refletro odontológico (CAPA),
em tecido de brim leve, 100% algodão, na cor azul
marinho. Fechado com costura em uma das pontas.
Tamanho: 70x70 cm.

UND

R$ 8.260,00200,000 41,300033 - Manguito cirúrgico para sugador odontológico (CAPA),
em tecido de brim leve, 100% algodão, na cor azul
marinho. Com elástico em uma das pontas. Tamanho:
120x70 cm.

UND

R$ 19.845,50Total fornecedor:

R$ 429.700,15Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

03 de Agosto de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


